Al Luminăției voastre,  
Credincios și supus slujitor,

Io Mihai voievod

<*Adresa:*> Prealuminatului principe și domn, domnului Matthias, arhîduce al Austriei, duce al Burgundiei, comite de Tirol etc.; domn al meu pre-îndurător. Viena.

302

1601 august 5, Zalău

1601 august 5, Zalău

Exemplum literarum Michaelis Wayvodaे Walachiae ad Don Guilelmum a Sancto Clemente, apud Caesaream Majestatem Oratorem scriptarum.

Illustrissime Domine amice observandissime, salutem et servitiorum meorum paratissimam commendationem. Quod hectenus ad Illustrissimam Dominationem Vestram nullas dederim literas, ne miretur; expectavi enim illud tempus expectatissimus, in quo literas maioris momenti et ponderis ad Illustrissimam Dominationem Vestram exarare possim. Hesterna itaque die, auxil*(i)*ante Deo, industria Domini Bastae ac mea constantiaque militum, universum exercitum Sigismundi Bathory profligavimus victoriamque consecuti sumus, tam estrenue ut potior pars illorum perjurorum Transylvanorum cum Turcis et Tartaris occubuerint, reliqui vero qui salutem in silvis quaerere conabantur, ii adhuc in hora misere trucidantur. Adest quoque spes quod primo tempore primarii Transilvaniae proceres de abominanda illorum infidelitate iustissimas accepturi sint penas. Cum autem ego cum Domino Basta pro viribus omnem moveamus lapidem, ut hac commoda occasione Suae Caesareae ac Regiae Maiestatis Domino nostro Clementissimo, ac toti Reipublicae Christianae industrie et fideliter servire possimus, propterea Illustrissiman Dominationem Vestram etiam atque etiam rogatam cupio. ut eo quo antea me prosequatur amore, et commendet me apud Serenissimum Regem Hispaniarum, ne desit nobis suo quoque auxilio, quod iterum meis obsequiis de Illustrissima Dominatione Vesta obnixe promererি studebo.

Haud praetereundum hic quoque est, regnicolas Walachiae ad requisitionem nostram Regiam <sup>a</sup> Walachiae, electa et pulso <sup>b</sup> Vaivoda, fratre Jeremiahae Moldaviae Vaivodaе, obtentis viginti quinque machinis bellicis, ad rationem Suae Maiestatis et meam intactam retineri. Si itaque Altissimus me in Transalpinam reduxerit, de omnibus Illustrissimam Dominationem Vestram certior reddere studebo. Deus conservet eandem diu salvam et felicem. Datum in castris in limitibus Transylvaniae prope Zila positis, die 5 Augusti anno 1601.

\* În copie: *regum.*

† La Veress: *iecto, expulso.*

1601 august 5, Zalău

Copie a scrisorii lui Mihai, voievodul Țării Românești, către Don Guillén de San Clemente, ambasador la Maiestatea sa imperială